
  

 

    
 

V Praze dne 27. června 2022 

č. j.: KPF/367552/2022 

 

1 

Zápis z 20. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 27. června 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda 

AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveni: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Komunikace a IT 

7. Věda, výzkum a edice 

8. Rozvoj fakulty 

9. Zahraniční vztahy 

 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo návrh reakce ve věci doporučených hledisek hodnocení 

pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. Za fakultu budou na RUK 

uplatněny zejména připomínky týkající se doplnění některých chybějících kritérií 

(např. externí granty a učebnice) a rozlišení číselného vyjádření kritérií na minimální 

a optimální. 

1.2. Kolegium děkana projednalo připomínky k novele zákona o vysokých školách. Za fakultu 

budou na RUK uplatněny zejména připomínky týkající se doktorského studia (nesouhlas 

s vyloučením veškeré výuky z obsahu prezenčního doktorského studia a ke stanovení 

časové dotace prezenčního doktorského studia). 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o konání porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

které proběhne dne 29. června 2022. Na programu je zejména problematika centrálního 

pojištění majetku UK a analýza správy a uložení výzkumných dat UK. 

2.2. Tajemník informoval o výsledku výběrového řízení na provozování prodejny knihkupectví 

v prostorách bývalé literární kavárny. Byla podána jedna nabídka a děkan rozhodl, 

že o uzavření nájemní smlouvy bude jednáno se společností, která nabídku podala, 

tj. se společností Nakladatelství Leges, s.r.o. Předpoklad otevření nového knihkupectví je 

nejpozději od října 2022. 



2 

2.3. Tajemník fakulty informoval o letním provozu menzy na PF UK, přičemž výdej obědů 

bude pouze ve studentské části, konkrétně: 

STUDENTSKÁ MENZA PF UK (kromě víkendů a státních svátků) 

1. –9. 7. 2022 = 11:00–14:00 

11. –30. 7. 2022 = 11:00–12:45 

BUFET bude po celou dobu prázdnin uzavřen. 

Bližší informace jsou vyvěšeny na webových stránkách fakulty. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že se do magisterského studia dosud zapsalo 510 

z celkového počtu 677 přijatých uchazečů ke studiu. Zápisy budou probíhat také v červenci 

a září. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala, že i přes dvojí výzvu, zaslanou na akademická 

pracoviště, a individuální emaily všem interním doktorandům (1.-4. roč.) nejsou obsazena 

všechna časová okna na zářijové období SZZK. Vzhledem k tomu, že SZZK začínají 

v pondělí 5. 9. 2022 a v mezidobí jsou prázdniny, je nezbytné mít služby připraveny do 30. 

6. 2022. Kolegium děkana apeluje na akademická pracoviště a doktorandy, aby obsadili 

volné termíny. 

3.3. Kolegium děkana projednalo a doporučilo schválit termíny klauzurních prací 

v akademickém roce 2022/2023 (seznam termínů zde). 

3.4. Proděkanka Chromá informovala o úpravě úředních hodin studijního oddělení 

o prázdninách: 

červenec 

Přepážky č. 1 až 13 

středa 13. 7. 2022 9–11 hod. a 13–15 hod. 

středa 20. 7. 2022 9–11 hod. a 13–15 hod. 

středa 27. 7. 2022 9–11 hod. a 13–15 hod. 

srpen 

V srpnu budou přepážky č. 1 až 13 zavřeny (čerpání dovolené). 

Od 1. 9. 2022 budou již standardní úřední hodiny. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že ve dnech 7. 6. (řádný termín) a 21. 6. 2022 

(náhradní termín) proběhlo přijímací řízení do doktorských studijních programů. Celkem 

se přihlásilo 101 uchazečů, z nichž se k přijímacímu pohovoru dostavilo celkem 92. Hlavní 

přijímací komise doporučila přijetí 71 uchazečů (z toho 28 do prezenční formy 

a 53 do kombinované formy). 

Výsledky přijímacího řízení posilují trend k internacionalizaci fakulty, do prezenční formy 

bylo doporučeno celkem 9 uchazečů, přihlášených do doktorského studijního programu 

v anglickém jazyce. Do prezenční formy byly přijaty i čtyři uchazečky z Ukrajiny. 

Rozhodnutí ve věci přijímacího řízení budou všem uchazečům odeslána během 

následujících dní. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Kolegium děkana projednalo materiál týkající se nahrávání přednášek upravený 

po projednání Komisí pro otázky studia. Materiál bude rozeslán garantem studijního 

https://cunicz.sharepoint.com/:b:/s/SekretaritfakultyPFUK2/ES4XpmvOxr9IlBI7nXmoKW4B5xObA3Ky-xoR1qIB7EklRw?e=CMUSI5


3 

programu garantům povinných studijních předmětů, aby do 10. září 2022 zvolili variantu, 

jakým způsobem budou přednášky nahrávat. 

 

6. Komunikace a IT 

6.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že se již podařilo vyřešit většinu problémů, které 

se objevily v souvislosti s přechodem na nový e-mailový systém v rámci Office365. 

S kolegy z ÚVT se ještě řeší problém správné adresy odesílatele u některých uživatelů, 

kteří mají více aliasů, a detaily nastavení nevyžádané pošty, tak aby do této složky padalo 

co nejméně zpráv, které tam nepatří (např. e-maily s naskenovanými dokumenty 

z fakultních kopírek či oznámení z fakultní knihovny). Dobíhá také kopírování dat 

z několika desítek nejobjemnějších účtů. 

6.2. Proděkan Antoš představil nového kolegu Roberta Janáka, který bude působit jako fakultní 

fundraiser. Informace s kontaktem bude rozeslána všem vedoucím pracovištím. 

 

7. Věda, výzkum a edice 

7.1. Proděkan Tomášek informoval, že ke dni 30. 6. 2022 se rozpočty všech končících 

programů Progres jeví jako dočerpané. Konečné potvrzení výsledků čerpání bude k 20. 7. 

2022. 

 

8. Rozvoj fakulty 

8.1. Proděkanka Honusková informovala, že ve spolupráci s tajemníkem jedná o vytvoření 

plánu rozvoje budovy v kontextu udržitelného rozvoje (tj. úspory energií, využití dešťové 

vody a podobně). 

 

9. Zahraniční vztahy 

9.1. Kolegium děkana projednalo návrh modifikovaných pravidel výběrových řízení na studijní 

pobyty Erasmus+. Proděkanka Pfeiffer připraví návrh příslušného opatření děkana. 

9.2. Proděkanka Pfeiffer informovala o založení instagramového profilu zahraničního oddělení 

PF UK. 

9.3. Kolegium děkana schvaluje pro účely zahraničních mobilit přiznání a vyplacení 1 stipendia 

z fondu internacionalizace PPSŘ (celkem 47.549 Kč) a 5 stipendií ze stipendijního fondu 

PF UK (celkem 125.467 Kč). 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


